ПРОТОКОЛ № 2

заседания координационного совета по развитию инвестиционной деятельности
на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского

края

Место проведения:
Зал заседаний администрации
Новоалександровского
муниципального
округа Ставропольского края

Дата и время проведения:
12 декабря 2024 года
14.00 часов

Председательствовал: Соболев Алексей Анатольевич - заместитель главы
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель председателя совета.
Секретарь координационного совета: Селезнева Светлана Ивановна - начальник
отдела экономического развития администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.
Присутствовали: члены координационного совета инвестиционной деятельности
на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края (список прилагается), приглашенные:
- Лосев Михаил Владимирович -  представитель инвестора КФХ «Агродарюг».
Кворум для проведения заседания координационного совета имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах инвестиционной деятельности в Новоалександровском
муниципальном округе Ставропольского края за 9 месяцев 2024 года и
перспективах выполнения планового показателя «объем инвестиций в основной
капитал (за исключением бюджетных средств)» за 2024 год.

2. О реализации второго этапа масштабного инвестиционного проекта
«Закладка суперинтенсивного сада» на территории Новоалександровского
муниципального округа.

Вопрос № 1. Об итогах инвестиционной деятельности в
Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края за 9
месяцев 2024 года и перспективах выполнения планового показателя «объем
инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)» за 2024
год.

СЛУШАЛИ: Шапринская Елена Анатольевна -  главный специалист
отдела экономического развития администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах инвестиционной

деятельности в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского
края за 9 месяцев 2024 года и перспективах выполнения планового показателя
«объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)»
за 2024 год.

2. Главному специалисту отдела экономического развития администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
активизировать работу по сбору информации по объему инвестиций в основной
капитал (за исключением бюджетных средств), с целью достижения плановых
значений показателя «Объем инвестиций в основной капитал» (планы на 2024-
2026 годы), доведенного на 2024 год, министерством экономического развития
Ставропольского края в размере 5276,04 млн.руб..

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

Вопрос № 2. О реализации второго этапа масштабного инвестиционного
проекта «Закладка суперинтенсивного сада» на территории
Новоалександровского муниципального округа.

СЛУШАЛИ:
Докладчик: Соболев Алексей Анатольевич — заместитель главы

администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края, ответственный за оказание содействия в реализации
инвестиционных проектов на территории Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края и привлечения новых инвесторов.

Содокладчик: Лосев Михаил Владимирович -  представитель КФХ
«Агродарюг».

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Продолжить реализацию второго этапа масштабного инвестиционного

проекта «Закладка суперинтенсивного сада» на территории
Новоалександровского муниципального округа.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

Заместитель председателя
координационного совета

Секретарь
координационного совета